ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.02.2014

№ ____
ст. Раздольная

Об обязательных и исправительных работах
В связи с внесением изменений в статью 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации и на основании статей 49, 50 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьи 39 Уголовно- исполнительного кодекса Российской Федерации и по согласованию с уголовно-исправительной инспекцией № 51 Государственного учреждения «Межрайонная уголовно-исполнительная инспекция № 10 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Краснодарскому краю» п о с т а н о в л я ю:
1. Определить на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района следующие предприятия и учреждения, на которых будет исполняться наказание в виде обязательных работ (приложение № 1).
2. К видам обязательных работ могут быть отнесены следующие:
2.1.Уборка и очистка территорий общего пользования, территорий предприятий и учреждений;
2.2. Озеленение и благоустройство парковых зон, зон отдыха, архитектурно- исторических памятников;
2.3. Подсобные работы в строительстве на муниципальных и других объектах;
2.4. Отдельные виды работ при организации массовых мероприятий.
3. Определить предприятия, на которых отбывается наказание, назначенное судом в виде исправительных работ (приложение № 2);
4. Руководителям предприятий и учреждений, на которых будут отбывать наказание осужденные к обязательным работам, назначить ответственных лиц за осуществлением контроля за отбывающими наказание и направлением уведомлений филиала по Кореновскому району Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Краснодарскому краю о количестве обязательных работ и об уклонении осужденных от отбывания наказания.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, на которых будут отбывать наказание осужденные в виде исправительных работ, выполнять обязанности предусмотренные статьями 43-44 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации.

6. Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 08 февраля 2012 года № 15 «Об обязательных и исправительных работах» считать утратившими силу.
7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

 А.Н.Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

с начальником филиала по Кореновскому району Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Краснодарскому краю проекта  постановления администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 14.02.2014 № ___
 «Об обязательных и исправительных работах»

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Еригин
Начальник филиала

по Кореновскому району

ФКУ УИИ УФСИН России

по Краснодарскому краю
Подполковник внутренней службы

А.Н.Дмитриев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 14.02.2014 №
ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий и организаций определенных для выполнения судебных решений об обязательных работах
	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование предприятия (организации)
	Количество мест для выполнения судебных решений

	1
	2
	3
	4

	1.
	Раздольненское сельское поселение
	МУП ЖКХ Раздольненского сельского поселения
	20

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А.Абдуллоева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 14.02.2014 №

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий и организаций определенных для выполнения судебных решений об исправительных работах

	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование предприятия (организации)

	1
	Раздольненское сельское поселение
	КФХ «Фламинго»

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А.Абдуллоева